
1 

 

Okresní soud v Děčíně 

Masarykovo náměstí 1, 405 97 Děčín, 

tel.: 412709810, 412709811, 412709835, fax.: 412 510039 

e-mail: podatelna@osoud.dec.justice.cz, IDDS: yj4abqb 

Spr 971/2022 

Dodatek č. 19 

rozvrhu práce Okresního soudu v Děčíně pro rok 2022 

Rozvrh práce Okresního soudu v Děčíně ze dne 23. 11. 2021 (Spr 950/2021) se 

- s účinností od 1. prosince 2022 – mění takto: 

I. Správa soudu 

a) V části 3.13. se text (nadpis) „Zápisové a tiskové“ nahrazuje textem „Elektronická podatelna, 
tiskové oddělení“ a vypouští se odrážka s textem „zajišťuje zapsání návrhů došlých soudu 
do rejstříků dle pokynu vedoucí“. 

b) Do části 3.15. (Informační centrum) se doplňuje Michaela Panoušková. 

c) V části 3.16. (Vedoucí informačního centra) se vypouští odrážka s textem „organizuje a řídí 
činnost vyšší podatelny“. 

II. Trestní úsek 

a) Do části 4.3.1. (Zvláštní ustanovení k trestnímu úseku) se vkládá nový odstavec 16 ve znění: 

„Věci soudního oddělení 5 T, v nichž by jinak vykonávala úkony porozsudkové agendy předsedkyně senátu 
JUDr. Iva Najbrtová, budou k vykonání úkonů porozsudkové agendy předkládány soudcům (předsedům 
senátu) zařazeným na trestním úseku, vyjma Mgr. Jiřího Puchmeltra a Mgr. Pavlíny Müllerové, samostatným 
kolovacím systémem, a to počínaje soudcem (předsedou senátu), jemuž náleží soudní oddělení 9 T (Mgr. Martin 
Trubák), bez ohledu na případné snížení nápadu nových věcí v daném soudním oddělení. Pro pořadí je rozhodný 
okamžik, v němž vyšší soudní úřednice za tímto účelem konkrétní věc předloží soudní kanceláři - vedoucí Ivaně 
Dudové, která povede přehlednou evidenci věcí takto předkládaných jednotlivým soudcům. Bude-li soudní 
kanceláři zároveň předloženo několik věcí, je pro určení pořadí rozhodný čas jejich zápisu do příslušného 
rejstříku (od starší věci). Soudní kancelář do spisu v konkrétní předkládané věci vždy založí záznam, z něhož 
bude patrné, že věc je soudci předkládána postupem dle tohoto ustanovení rozvrhu práce.“ 

b) Do části 4.3.1. (Zvláštní ustanovení k trestnímu úseku) se vkládá nový odstavec 17 ve znění: 

„Věci soudního oddělení 5 Tm a 5 Rod, v nichž by jinak vykonávala úkony porozsudkové agendy předsedkyně 
senátu JUDr. Iva Najbrtová, budou k vykonání úkonů porozsudkové agendy předkládány předsedům senátu 
Mgr. Jiřímu Puchmeltrovi (věci, jejichž spisová značka obsahuje liché běžné číslo) a Mgr. Pavlíně Müllerové 
(věci, jejichž spisová značka obsahuje sudé běžné číslo).“ 

c) Ruší se soudní oddělení 5 Tm, 5 Ntm a 5 Rod (předsedkyně senátu JUDr. Iva Najbrtová). 

d) Věci náležející do zrušeného soudního oddělení 5 Tm, vyjma věcí pravomocně skončených, 
budou rozděleny postupem podle bodu 10. části 4.1. (Všeobecná ustanovení rozvrhu práce), 
tj. za užití specializace JINÝ SOUDCE, mezi soudce (předsedy senátu) Mgr. Jiřího Puchmeltra 
a Mgr. Pavlínu Müllerovou, kteří se na rozdělení těchto věcí podílejí stejným procentuálním 
vyjádřením (100 %). 

e) Věci náležející do zrušeného soudního oddělení 5 Rod, vyjma věcí pravomocně skončených, 
budou rovněž rozděleny postupem podle bodu 10. části 4.1. (Všeobecná ustanovení rozvrhu 
práce), tj. za užití specializace JINÝ SOUDCE, a to mezi soudce (předsedy senátu) Mgr. Jiřího 

mailto:podatelna@osoud.dec.justice.cz


2 

 

Puchmeltra a Mgr. Pavlínu Müllerovou, kteří se na rozdělení těchto věcí podílejí stejným 
procentuálním vyjádřením (100 %). 

f) Zastavuje se nápad trestních věcí (vyjma specializace KORUPCE) do soudních oddělení 1 T 
(předseda senátu Mgr. Jiří Puchmeltr) a 4 T (předsedkyně senátu Mgr. Pavlína Müllerová). 

g) Vymezení působnosti soudního oddělení 5 je nově dáno takto: 

Soudní 
oddělení 

Obor a vymezení působnosti 
Předseda senátu 

Zástupce 

 
 
 
 
5 

 

 
- rozhodování v trestních věcech T 100 % 
- rozhodování v trestních věcech T specializace VAZBA 100 
% 
- rozhodování v trestních věcech T specializace VELKÉ 
VĚCI 100 % 
- rozhodování v trestních věcech v agendě Nt všeobecný 
100 % 
- rozhodování v trestních věcech Nc- oddíl všeobecný 
specializace 
JINÝ SOUDCE 100 % 
 

 
JUDr. Iva 
Najbrtová 
Mgr. Martin 

Trubák 
 

Tím není dotčeno zastavení nápadu nových věcí do soudního oddělení 5 provedené dodatkem 
č. 15 k rozvrhu práce Okresního soudu v Děčíně pro rok 2022 s účinností od 1. 11. 2022. 

h) V části 4.3.4. (Vyšší soudní úřednice) se 

- u Lenky Prachové vypouští odrážka s textem „vyřizuje agendu Rod zaniklých soudních 
oddělení 1 Rod a 4 Rod“, 

- u Jany Mikové vypouští odrážka s textem „vyřizuje agendu zaniklého senátu 1 T a 1 Nt“ a 
v první odrážce se doplňují soudní oddělení 1 Tm a 1 Rod, 

- u Jiřiny Vázlerové se ve druhé odrážce doplňují soudní oddělení 4 Tm a 4 Rod. 

i) V části 4.3.5. (Vedoucí kanceláře) se 

- u Ivany Dudové doplňuje vedení rejstříků soudních oddělení 5 T, 5 Tm a 5 Rod, 

- u Marie Hlaváčové doplňuje vedení rejstříků soudních oddělení 1 Tm a 1 Rod, 

- u Lucie Marešové vypouští odrážka s textem „vede rejstřík Rod všech soudních oddělení 
trestního úseku vyjma soudního oddělení 5“ a doplňuje vedení rejstříků soudních oddělení 
4 Tm a 4 Rod. 

j) V části 4.3.7. (Protokolující úřednice/úředník, zapisovatelky a mundantky) se v závěrečné větě 
začínající slovy „Činnost protokolujícího úředníka a zapisovatele…“ vypouští soudní oddělení 
31 a namísto něj se vkládá soudní oddělení 5. 

III. Občanskoprávní úsek 

a) Zastavuje se nápad nových věcí do soudního oddělení 25 C (předsedkyně senátu Mgr. Andrea 
Pěničková). 

b) Z části 4.4.8. (Zapisovatelky a mundantky) se vypouští Lenka Šoupalová. 



3 

 

IV. Opatrovnický úsek 

a) Zastavuje se nápad nových věcí do soudního oddělení 7 (soudce Mgr. Petr Volf), a to vyjma 
věcí, které jsou podle rozvrhu práce přidělovány i do soudních oddělení (senátů) se zastaveným 
nápadem (viz body 8. a 13. zvláštních ustanovení k opatrovnickému úseku), a věcí, které jsou 
přidělovány podle bodu 9. zvláštních ustanovení k opatrovnickému úseku. 

b) Věci zapisované do rejstříku L, které napadly do jednotlivých soudních oddělení od 1. 8. 2022 
do 14. 11. 2022, se přidělují k projednání a rozhodnutí, resp. jejich automatizované přidělení 
aplikací ISAS se stvrzuje těm soudcům, do jejichž soudního oddělení byly zapsány (přiděleny). 
Soudkyni Mgr. Radce Mazurkové se nápad těchto věcí v odpovídajícím rozsahu automaticky 
dorovnává v rámci zápisu nových věcí aplikací ISAS v následném období (od 15. 11. 2022). 

 
 
 
V Děčíně dne 29. listopadu 2022 
 
 
 
Mgr. Jan Tichý 
předseda Okresního soudu v Děčíně 


